СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от 27 сентября 2007 года   № 33/130

	Об утверждении положения «О денежных средствах поступающих в доход бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района от физических лиц в виде платы за пользование жилым помещением, предоставленным по договору найма»

Рассмотрев представленный зам. главы администрации МО Кусинское сельское поселение проект решения Совета депутатов МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района об утверждении Положения «О денежных средствах поступающих в доход бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района от физических лиц в виде платы за пользование жилым помещением, предоставленным по договору найма» Совет депутатов МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О денежных средствах поступающих в доход бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района от физических лиц в виде платы за пользование жилым помещением, предоставленным по договору найма».

Глава муниципального образования

Кусинское сельское поселение

В. П. Сергеенко

Разослано: в дело -2, В. П. Сергеенко, О. Б. Симанков, Киришский факел, МУ «Комитет финансов», администрация МО Киришский муниципальный район

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежных средствах поступающих в доход бюджета МО Кусинское

сельское поселение Киришского муниципального района от физических лиц

в виде платы за пользование жилым помещением, предоставленным по

договору найма.

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О введение в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации» №189-ФЗ от 29.12.2004г, Бюджетным Кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг.

1.2. Плата за пользование жилыми помещениями, предоставленными по договору найма (плата за наем) муниципального жилого фонда МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района - это плата, взимаемая собственником жилого помещения муниципального жилого фонда или действующим от его имени уполномоченным органом местного самоуправления, либо управомоченным лицом (наймодателем), с нанимателем жилого помещения по договору социального найма жилого помещения или договору найма жилого помещения и являющаяся доходом
собственника от предоставления жилого помещения в наем.

2.Администрирование поступлений.

2.1 Полномочия по администрированию поступлений в бюджет денежных средств, поступающих в доход бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района от физических лиц в виде платы за пользование жилым помещением, предоставленным по договору найма в части контроля за правильностью исчисления, начислению, учету, полнотой и своевременностью уплаты передаются МП «Кусинский ККП», в части взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним - администратору, закрепленному решением о бюджете на текущий год в части администрирования прочих поступлений от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

3.Поступления платы за наем в доход бюджета.

3.1.Начисление платы за наем производится МП «Кусинский ККП» одновременно с начислениями платежей за жилищно-коммунальные услуги в единой квитанции.

3.2.Наниматели несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за пользование жилым помещением обязаны уплатить собственнику пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской федерации, действующей на момент оплаты, от не оплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно.

3.3.Плата за наем перечисляется в доход бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района МП «Кусинский ККП» в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным. Плата за наем отражается в доходной части бюджета МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района по следующим кодам бюджетной классификации 951 1 11 08040 10 0000 120 «Прочие
поступления от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности».

4.Расходование средств, поступивших в доход бюджета в виде платы за наем.

4.1.Расходование средств, поступивших в доход бюджета в виде платы за наем производится в соответствии с «Адресной программой капитального ремонта жилищного фонда МО Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района», утвержденной Решением совета депутатов МО Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района на соответствующий год администрацией МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района.

4.2.Отчет о расходовании средств представляется в МУ «Комитет финансов МО Киришский муниципальный район», администрацию МО Киришский муниципальный район Ленинградской области ежемесячно в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным.

5.Ответственность и контроль.

5.1.Ответственность за исполнение данного Положение несет администрация МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района.

5.2.Контроль за начислением и учетом поступлений осуществляет администрация МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района, за целевым использованием средств органы, наделенные в соответствии с действующим законодательством правом финансового контроля.